

Vecpiebalgā veikta kapsētu digitalizācija



Cēsu novada Vecpiebalgas apvienības pārvalde īstenojusi projektu "Cēsu novada Vecpiebalgas apvienības kapsētu digitalizācija", kas ļauj ikvienam iedzīvotājam no jebkuras vietas pasaulē, izmantojot datoru vai viedierīci ar pieeju internetam, iegūt sev nepieciešamo informāciju par apbedījumiem Vecpiebalgas apvienības kapsētās un viegli tos atrast arī klātienē.

Projekta gaitā digitalizētas deviņas Vecpiebalgas apvienības kapsētas: Jaunie kapi, Skolas (Vidus) kapi un Zīles kalna kapi Vecpiebalgas pagastā, Sila kapi un Ķemerkalna kapi Inešu pagastā, Vecie kapi un Jaunie kapi Dzērbenes pagastā, Lodes Apšu kapi Tauresnes pagastā un Leimaņu kapi Kaives pagastā.

Projekts ir pavēris jaunas iespējas vēstures pētniecībai un vietējās kopienas iesaistei. Sistēmā ir iekļauta informācija par apbedījumiem un kapa vietām, ko iespējams papildināt ar fotogrāfijām, dzīvesstāstiem, piemiņas ierakstiem un citiem materiāliem.

Kapsētu digitalizācija sniedz būtisku ieguldījumu ne tikai pagātnes kultūrvēsturiskā mantojuma apzināšanā, bet arī šī laikmeta liecību saglabāšanā nākamajām paaudzēm.

Sistēma ir noderīgs rīks arī kapsētu pārvaldniekiem, jo ļauj plānot un datēt jaunus apbedījumus, nodrošinot to redzamību interesentiem.

Datu bāze apskatāma kapsētu informācijas digitalizācijas un datu pārvaldības sistēmā www.cemety.lv.

Projekta kopējās izmaksas ir 21 259,70 EUR. Attiecināmās izmaksas ar atbalsta intensitāti 90 % ir 20 000,00 EUR, no kurām publiskais finansējums – 18 000,00 EUR. Pašvaldības līdzfinansējums sastāda 3 259,70 EUR, tai skaitā attiecināmās izmaksas – 2 000,00 EUR un neattiecināmās izmaksas – 1 259,70 EUR.

Projekts "Cēsu novada Vecpiebalgas apvienības kapsētu digitalizācija" (Nr. 23-09-AL18-A019.2201-000009) realizēts Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) Latvijas Lauku attīstības programmas (LAP) 2014.–2020. gadam apakšpasākuma "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītu vietējās attīstības stratēģiju" ietvaros.



NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai

